
 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t r op o l i t a na  d i  Ba r i  

 
SETTORE  I 

 
SEGRETERIA GENERALE - TURISMO -  

CULTURA E SPETTACOLO 
 
 
DETERMINAZIONE N. 132 del 29/08/2016 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   622 

 Del 01/09/2016 

OGGETTO: Evento "San Leo Music Fest 2016" Associazione Culturale "Officina musicale". 
Impegno di spesa parziale.    

 
Il RESPONSABILE  

Premesso che: 
 - questo Ente è proprietario di un vasto complesso ipogeo, denominato Grotte di 
Castellana, e che ai sensi della L.R. 11/2003 e s.m.i. e R.R. n. 11/2004, la città di Castellana 
Grotte è inserita nell’elenco regionale delle “località turistiche” e, pertanto, è necessario 
promuovere la stessa con idonei mezzi; 
 - nell’ambito delle iniziative tese a tutelare e sviluppare le risorse naturali e turistiche, ai 
sensi dell’art. 2 del vigente statuto Comunale, approvato dal Consiglio Comunale con 
deliberazione n. 136, in data 14 dicembre 2000, esecutiva ai sensi di legge, questa 
Amministrazione ha promosso, anche per l’estate 2016, un programma di eventi culturali e di 
spettacolo denominato "Bianca - La tua estate nella Città delle Grotte"; 
 richiamata la deliberazione n. 92 del 22/06/2016, immediatamente eseguibile, con la quale 
questa Amministrazione ha promosso un programma di eventi culturali, di spettacolo e sportivi, 
denominato: "Bianca - La tua estate nella Città delle Grotte – Anno 2016", e ha individuato tre 
soggetti persone fisiche, Delegati o Presidenti di Associazioni Locali, con esperienza 
nell'organizzazione di manifestazioni a evidenza pubblica, che a titolo gratuito co-organizzano la 
programmazione degli eventi del calendario di "Bianca - La tua estate nella Città delle Grotte - 
Anno 2016"; 
 vista la nota prot. n. 11240 del 14/07/2016 con la quale il Presidente dell’Associazione 
Culturale Officina Musicale, sig. Giuseppe Saponari, ha comunicato che la somma stabilita per 
l'evento “San Leo Music Fest 2016”, deve essere erogata come compartecipazione alle spese 
sostenute; 
  vista la nota del 9/08/2016, acquisita al Protocollo Generale dell’Ente al n. 12418 in pari 
data, dell’Associazione Culturale Officina Musicale, con sede a Castellana Grotte in via La Cupa n. 
2, con la quale il delegato Francesco Saponari, per l’evento “San Leo Music Fest”, ha presentato 
richiesta di liquidazione delle spese anticipate pari ad € 5.187,51; 

ritenuto, pertanto, di impegnare la somma di € 8.000,00 in favore dell’Associazione 
Culturale “Officina Musicale” nella persona del Presidente Delegato Sig. Francesco Saponari di 
Castellana-Grotte ;  
  Vista la Deliberazione di C.C. n. 17 del 7 giugno 2016, che approva il Bilancio di previsione 
finanziario triennio 2016-2018; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 vista la deliberazione di C.C. n. 23 del 22.07.2016 di salvaguardia degli equilibri (art. 193 
TUEL) e variazione di assestamento generale (art. 175, comma 8, TUEL) del Bilancio di Previsione 
finanziario 2016 – 2018, immediatamente esecutiva ai sensi di legge; 
 richiamata la deliberazione di G.C. n. 100/2016 di approvazione del PEG e PDO 2016-
2018 e successiva n. 120/2016 di variazione;  
 visto il D.Lgs. del 18.08.2000, n. 267, recante il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento 
degli Enti Locali; 
 visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 visto il vigente Statuto Comunale; 

D E T E R M I N A 
 

La premessa è parte integrante del la presente determinazione;  
 
1. di impegnare la somma di € 8.000,00, prenotata con deliberazione di Giunta Comunale n. 

92/2016 in favore di officina Musicale di Giuseppe Saponari , a titolo di compartecipazione per 
organizzare l’Evento San Leo Music Fest 2016, alla Missione 05 Programma 02 Titolo 01 
Macroaggregato 04 (cap. 757.02), denominato: “San Leo Music Fest Trasferimenti;  

2. di procedere a liquidare  la somma di euro 8.000,00 in favore dell’Associazione Culturale 
“Officina Musicale” di Giuseppe Saponari, una volta pervenuta la documentazione giustificativa 
delle spese sostenute, tramite comunicazione interna, con i giustificativi di spesa forniti, al 
responsabile del settore finanziario;  

3. Di riservarsi di procedere ad ulteriore impegno di spesa di euro 7.000,00 quale ulteriore 
compartecipazione messa a disposizione dall’Amministrazione Comunale, per Officia Musicale, 
una volta che la stessa somma sarà effettivamente disponibile sul competente capitolo di 
bilancio 2016.  

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione all’Albo 
Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo web 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del 
Settore Finanziario ai sensi dell’art. 153 co. 5 del D.Lgs n. 267/2000. 
 
            Il Redattore 
         Antonia Tauro 
 
 Il Responsabile I Settore 

f.to Dr. Gerardo Gallicchio 
 

__________________________ 
 

Visto ai sensi dell’art. 151 c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 31/08/2016 attesta la relativa copertura 
finanziaria. 
 
Impegno 1024/2016 Il Responsabile del Settore Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Registro albo n.1359 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del 
Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
Castellana Grotte, 01 settembre 2016
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




